III. Itaque cum in hunc modum grando originem ducat ab aqua, quod elementum est molle atque fluidum, deinde multo gravius 714 quam vel lapides vel fustes vel flammæ omnes damnum afferat, quidni furori Dei manifesto attribuantur ea quæ inde accident?

CAPUT VII.

I. Sedenim quæcumque ex multis piæ ac justæ adversus nos Dei iracundie signa undique collecta

pondus, mortuus in ima aquarum delatus est. Primum hoc fuit Apocauco fortunæ vulnus, primumque illud præsagium exstitit, quo mutatum iri in pejus et funditos eversum iri illius fortunam apparuerit.

VII. Sed et alterum illud præterea infortunium ei accidit. Joannes Gabalas, multis jam argumentis cum persensisset cavillari Apocaucum, qui ludificando ostenderet satis, minime velle se filiam suam isti despousam; clanculum ad imperatricem Annam accedit eique indicat, habere in animo Apocaucum, transferre in propriam arcem hujus filium imperatorem, atque ei filiam suam patriarchæ interventu uxorem dare. «Necesse est itaque (inquit), ut illum **711** Perintho quamprimum arcessas, antequam rebus preda inclusa sit.»

VIII. Id cum statim esset perfectum, sensit Apocaucus patefactas esse insidias, atque illico stuit, soluta illa obsidione, Byzantium quam celeriter redire, ac ita periculum imminentis antevertere. Reverso itaque visum est, antequam oculis pudore suffusis imperatricem aspiceret, magna pecunia ut circumvenire aulicas mulieres, quarum maxima tunc erat auctoritas, et omne simul famulitum, quod imperatoriam domum impleret. Quod cum ille summa diligentia fecisset, ac per illas etiam imperatrici promisisset, allaturum se pulcherrima et pretiosissima de suis thesauris munera, pristinam dignationem recepit. Tum festinans muniri de novo et resarcivit, quidquid terræ motibus in magno urbis muro lœsum esset et neglectum manisset: item quidquid in duobus muris extrinsecus circumductis; quorum alter jampridem a fundatore simul cum magno muro conditus fuerat; alterum novissime, Cantacouzeni futuræque ab eo ob. sidionis metu, ad viri altitudinem exterius ipse construxerat, circa maximarum admirabiliumque fossarum crepidinem, ductoque initio ab iis portis, que sunt ante palatium, ad Aureas proxime portas per terram auroram versus circumduxerat.

B

CAPUT VI.

Clades ex grandine. De natura grandinis. Grandis furoris divini instrumentum.

I. Ea porro tempestate etiam grandinis continuus et violentissimus imber exstitit, qui et ipse furoris divini, Romanorum rebus jam incumbentis, **712** indicium fuit, et tanquam ignis ignem supervenit. Etenim illud late diffusum est malum, tum in spicas et in alios fructus, tum omnium maxime in vites, ita ut ne postea quidem reviviscere potuerint.